
Oznámenie funkcií, zamestnaní, činností a majetkových pomerov

podľa ústavného zákona č. 357/2004 Z. z. o ochrane verejného záujmu pri
výkone funkcií verejných funkcionárov

k 31. marcu 2005 za kalendárny ro

A. Základné údaje o verejnom funkcionárovi

Meno a priezvisko (tituly)

Rodné priezvisko ...............

Rodné číslo n ........-.....

Adresa na doručovanie doporučených zásielok 1}

'c? >

y

' /
Verejná funkcia vykonávaná predchádzajúci rok podľa čl. 2 ods. 1 úst. zák. č. 357/2004 Z. z., za ktorú sa dáva toto 
oznámenie21 r ; . _____ r ,

T ŕ? ť C i ľ- {e i  7 í K4 • (

r

B. Údaje oznámenia

1. Ku  dňu  podania  tohto  oznámenia  spĺňam  podmienky  nezlučiteľnosti  výkonu  funkcie
verejného funkcionára s výkonom iných funkcií, zamestnaní alebo činností podľa čl. 5 ods. 1 a 2
ústavného zákona, keďže3):

a) nevykonávam funkcie,  zamestnanie  a  činnosti,  ktoré  sú  nezlučiteľné  s  funkciou  verejného  funkcionára  podľa
Ústavy Slovenskej republiky a zákonov,

b) nie som štatutárnym orgánom, alebo členom štatutárneho orgánu, členom riadiaceho, kontrolného alebo dozorného
orgánu právnickej osoby, ktorá bola zriadená na výkon podnikateľskej činnosti (okrem valného zhromaždenia a
členskej schôdze),31

c) nepodnikám,  (nevzťahuje  sa  na  výkon  povolania,  ktoré  môže  vykonávať  len  fyzická  osoba  za  zákonom
stanovených podmienok)41

1. Popri  výkone  funkcie  verejného  funkcionára  vykonávam  nasledovné  zamestnanie  v
pracovnom pomere alebo obdobnom pracovnom vzťahu alebo v
štátnozamestnaneckom pomere (čl. 7 ods. 1 písm. b) ústavného zákona):

a) Názov zamestnávateľa.............................................................................................................................................

Sídlo - ulica, číslo............................................................obec.......................................................................................

Som dlhodobo plne uvoľnený na výkon verejnej funkcie podľa Zákonníka práce ÁNO - NIE. y>



3. Vykonávam nasledovnú podnikateľskú činnosť ( čl. 5 ods. 2 a či. 7 ods. 1 písm. b)
ústavného zákona):

Názov podnikateľského subjektu...\X: .k
!4k

s" d>A,c ' fV
I

Sídlo - ulica, číslo
K . \ -
! I A i 00 Í

a 13
obec. k s—/ r

i í k

PSC.
(  J  iA

.ICO.

Právna forma vykonávania podnikateľskej činnosti.

Funkcia.
n A r v c v ''VLA.y-

f, 'r—/~
\  (  (  / U

4. Vykonávam inú samostatnú zárobkovú činnosť ( čl. 5 ods. 2 a čl. 7 ods. 1 písm. b) ústavného 
zákona)6):

Názov podnikateľského subjektu................................................

Sídlo - ulica, číslo.............................................................obec.

PSČ........................................................IČO.............................

Právna forma vykonávania podnikateľskej činnosti...................

Funkcia.

5. Počas výkonu verejnej funkcie mám tieto funkcie (čl. 7 ods. 1 písm. c) ústavného zákona):

a) Vykonávam funkciu v štátnom orgáne

1. Názov štátneho orgánu................................................................................................................................................

Sídlo - ulica, Číslo.............................................................obec......................................................................................

Funkcia.

Z tejto funkcie mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.5)

2. Názov štátneho orgánu............................................................................

Sídlo - ulica, číslo.............................................................obec...................

Funkcia.

Z tejto funkcie mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.5)

b) Vykonávam funkciu v územnej samospráve
i?  4 i L ' ÍV Gók

1. Obec, alebo samosprávny kraj, kde sa funkcia vykonáva..............ýut.I.v.'m.............,...............
, ■ r , • pf ( < a  ka •&- C ^ 2 k o ps i  j. t  ip /  Jú/_

názov/ označenie funkcie.................................:............3r;..............IX ......................................................../................

h Í  '  yvj
r  Í  c  1

Z tejto funkcie" mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok. 2 )

V ^

U- I
2. Obec, alebo samosprávny kraj, kde sa funkcia vykonávajúc

I t f íbA/eá -b-
f-o.̂2

ÍUl

názov/ označenie funkcie.
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Z tejto funkcie mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.
N.___-

3. Obec, alebo samosprávny kraj, kde sa funkcia vykonáva...........................................................................................

názov/ označenie funkcie................................................................................................................................................

Z tejto funkcie mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.5J

c) Vykonávam funkciu v orgánoch právnických osôb vykonávajúcich podnikateľskú činnosť, ktorá
mi vyplýva zo zákona, alebo v ktorých má obec (VÚC) majetkovú účasť, a v ktorých zastupujem 
obec3

Vr vi v t J ....y\ ' -Ĺ
1. Názov podnikateľského subjektu..

T7- n P í  - p I j {  f , /*
Sídlo - ulica, číslo ....!pi.C:..krPvr............fc...................................................................................................................

,, / A A ( \ { J ~ Ý' V f''
PSČ %Ĺ Ľ č ľ:......v.....................ičo..........í........... ........................................,..................
n - C I ' • J , .v. v' (\ - i ď / ' í  f v i \ ť'L'-C-Č. itle V p.̂ )V) t Čd / t

Pravna forma vykonávania podnikatel skej činnosti....^./..y..\..v..k...kP.rť....;...........r................................,................ .„

Funkcia......'VnÁ   C?   cU  ..........................Á.ĹM11 SíLj ĽžXÉ±X............................................ P i ^ P . . k * *

Z tejto funkcie áriám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.5)

2. Názov podnikateľského subjektu.............................................................................................................................

Sídlo - ulica, číslo..............................................................obec......................................................................................

PSČ........................................................IČO..................................................................................................................

Právna forma vykonávania podnikateľskej činnosti...........................................................................................

Funkcia...............................................................................................................................................................

Z tejto funkcie mám-nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.31

a) Vykonávam funkciu v orgánoch právnických osôb nevykonávajúcich podnikateľskú činnosť 9)

1. Názov právnickej osoby.........................................................................................................................

Sídlo - ulica, číslo..............................................................obec.........................................................................

PSČ........................................................IČO......................................................................................................

Právna forma vykonávania činnosti....................................................................................................................

Funkcia...............................................................................................................................................................

Z tejto funkcie mám-nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.51

2. Názov právnickej osoby...............................................................................................................................

Sídlo - ulica, číslo..............................................................obec.........................................................................

PSČ........................................................IČO......................................................................................................

Právna forma vykonávania činnosti....................................................................................................................

Funkcia...............................................................................................................................................................
Z tejto funkcie mám-nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.11!



3. Názov právnickej osoby........................................................

Sídlo - ulica, číslo............................................................obec.

PSČ........................................................IČO..............................

Právna forma vykonávania činnosti.............................................

Funkcia........................................................................................

Z tejto funkcie mám - nemám príjem, funkčný alebo iný požitok.5)

6.  V uplynulom kalendárnom roku som z  výkonu funkcie  verejného funkcionára,  za  ktorú
dávam oznámenie a z výkonu funkcií, povolaní a činností, ktoré uvádzam v bodoch B/ 2 až 5,
dosiahol nasledovný príjem (čl. 7 ods. 1 písm. d) ústavného zákona)9a):

a) príjem z výkonu funkcie verejného funkcionára, za ktorú sa dáva Oznámenie, za uplynulý kalendárny
rok :sk.................................................................... j /ce r  k c v r  t  ^

b)
/ ^ \ O ' ŕ ■'

príjem z výkonu iných funkcií, zamestnaní alebo činností101 ;

' At- cUZ-Ai '&U*- 0r' ? kt I
Štátny orgán, obchodná spoločnosť, zamestnávateľ, právnická ^pshbá nevykonávajúca podnikateľská činnosť,
orgán územnej samosprávy: / / „ / ■■ )

1. Názov.....

Príjem v Sk:

2. Názov.....

Príjem v Sk:

3. Názov......

Príjem v Sk:

4. Názov......

Príjem v Sk:

5. Názov......

Príjem v Sk:

6. Názov......

Príjem v Sk: Jčv, /-c-

7. V súlade s čl. 7 ods. 2 ústavného zákona prikladám v prílohe p^ty^detfíé o podanom daňovom
priznaní k dani z príjmov fyzických osôb za predchádzajúci kalendárny rok.

- Nie3)

C. Majetkové  pomery  verejného  funkcionára  a  majetkové  pomery
manžela/manželky a neplnoletých detí, ktoré s ním žijú v domácnosti (čl. 7
ods. 1 písm. e) ústavného zákona)
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1. Majetkové pomery verejného funkcionára1 1 )

a) Nehnuteľný majetok1!a)

Napr. orná pôda, vinica, chmeľnica, trvalý trávnatý porast, ovocný sad, záhrada, lesný pozemok, vodná
plocha,  zastavaná plocha,  nádvorie,  stavebný pozemok,  iné  pozemky,  rodinný dom,  bytový dom,  byt,  nebytový
priestor,  garáž,  budova  pre  obchod  a  služby,  priemyselná  budova  a  sklad,  stavba  na  individuálnu  rekreáciu,
rozostavané stavby, ak sú zapísané v katastri nehnuteľností, iné stavby.

f) // - r ľ.
1. Druh majetku... ...................................Ú..Ĺ'.}£č:.........................................................................................

e.

i r či U'U 1 H U
Číslo parcely.......ľľ!tľ..1. !.....i.y......J......i......Číslo LV. .Podiel

2. Druh majetku....ľC2.Ĺ-.3.ľŕ.1.Ar.V...0..  ~6rč.

TJ- . . -1 , . O k'ijii'lrc
Katastra In e uze m i e....i* 7.Y,r...ľý L.. í.............1
.......................................

U A W H  M
Číslo parcely............:...L..:....p.rČ...L.i.............Číslo LV. .Podiel

P tPli v H'VP ’P
3. Druh majetku......A...k

P' J. A /, ? .. . /
Katastrálne úze m ie.....-rľ...:.  h  Chtľ.ľk  ...k  Ír!.
7..r... m,

‘~'r U i ,J[ Ls
-""■■7.............7
.CA?.

Í
Č?../..Í..Č..P::

A

Číslo parcely.....

4. Druh majetku

Katastrálne územie

Číslo parcely.....................................................Číslo LV

Číslo LV...............................Podiel

kti.........
T"'-

.Podiel
ŕPP..........^

P a ť &

a) Hnuteľný majetok ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej mzdy) 121

..popis.......................................................................................Z.£.

Podiel...

2.  Popis.

Podiel...

A.LLIWIÍL............niv.ip.Pr....................í .....CčíiiiiiP.

1. Popis.

Podiel

1. Popis.

c) Majetkové právo alebo iná majetková hodnota ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok
minimálnej mzdy) l3) , , , , / ,

pváicíl.1 f  C-.p A C ŕ?) U u C k lc> LCJ.PP,

„J. .....Ä..™,..................................................................................................... . .

Podiel.................A...írrrr...!..k. C f (

2. popis......h.Äáiil...L.}.......................L..£::P.^pctŕ

‘  ,y  v

(/' ^ ’Jd\C!ck}\ iLi K:p (_. I f Lf l-o t. Y/-< íPV. CtL
........................7............ľ.. . .• ....!.........v...... ’1

1. Popis.
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Podiel v %

d)  Záväzok,  ktorého  predmetom  je  peňažné  plnenie  v  menovitej  hodnote  presahujúcej  35
násobok minimálnej mzdy 14) - .

, D . RMZ( ŕc '• ui t ťoL
i. Popis.........Í...y.......ry.:,..!.........................................................................................................................

-4 /r/:
Podiel.............L..yt...................

2. Popis......................................................................................................................................

Podiel.......................................

3. Popis......................................................................................................................................

Podiel.......................................

2) Majetkové pomery manžela/manželkyI?)

Meno, priezvisko, tituly.......................................................................................f......................
i . i  " y

Rodné priezvisko.................................... ............................

Trvalý pobyt...............r.K ./.....V.................... ............................................................................

a) Nehnuteľný majetok ,

1. Druh majetku..........................». .......................................................... /....... .7.2.................

Katastrálne územie.......................................................................................................................

Číslo parcely...................................................Číslo LV.................................Podiel.................

2. Druh majetku.........................................................................................................................

Katastrálne územie.......................................................................................................................

Číslo parcely...................................................Číslo LV.................................Podiel.................

3. Druh majetku.........................................................................................................................

Katastrálne územie.......................................................................................................................

Číslo parcely...................................................Číslo LV.................................Podiel.................

a) Hnuteľný majetok ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej mzdy) 1_!

1. Popis.......................................................................................................................................

Podiel.......................................

2. Popis......................................................................................................................................

Podiel.......................................

3. Popis......................................................................................................................................

Podiel.......................................
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a) Majetkové právo alebo iná majetková hodnota ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej
mzdy) 13)

1. Popis................................................................................................................................................................

Podiel........................................

2. Popis...............................................................................................................................................................

Podiel........................................

3. Popis................................................................................................................... ............................................

Podiel........................................

a) Záväzok, ktorého predmetom je peňažné plnenie v menovitej hodnote presahujúcej 35 násobok minimálnej
mzdy 14)

1. Popis..................................................................................................................................................................

Podiel........................................

2. Popis..................................................................................................................................................................

Podiel........................................

1. Majetkové pomery neplnoletých detí, ktoré žijú s verejným funkcionárom v spoločnej 
domácnosti161

1. Meno a priezvisko dieťaťa...... ...- r......,........ . .-.............................

Trvalý pobyt.........................:........... ....... ...........................................................................................................

a) Nehnuteľný majetok

1. Druh majetku...................................................................................................................................................

Katastrálne územie................................................................................................................................................

Číslo parcely.....................................................Číslo LV..............................Podiel.............................................

2. Druh majetku..................................................................................................................................................

Katastrálne územie................................................................................................................................................

Číslo parcely.....................................................Číslo LV..............................Podiel.............................................

b) Hnuteľný majetok ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej mzdy) ,2;

1. Popis..................................................................................................................................................................

Podiel........................................

c) Majetkové právo alebo iná majetková hodnota ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej
mzdy) 13)

1. Popis..................................................................................................................................................................

Podiel........................................
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d) Záväzok, ktorého predmetom je peňažné plnenie v menovitej hodnote presahujúcej 35 násobok minimálnej
mzdy 11J

1. Popis.......................................................................................................................................... ........................

Podiel........................................

2. Meno a priezvisko dieťaťa............................č.5.ťč....V .......7.:...........................................................................

Trvalý pobyt.......................................................... .................................................................................................

j

a) Nehnuteľný majetok

1. Druh majetku......................................................................................................................................................

Katastrálne územie....................................................................................................................................................

Číslo parcely......................................................Číslo LV................................Podiel..............................................

2. Druh majetku.....................................................................................................................................................

Katastrálne územie....................................................................................................................................................

Číslo parcely......................................................Číslo LV................................Podiel..............................................

b) Hnuteľný majetok ( ak jeho zvyčajná cena presahuje 35 násobok minimálnej mzdy) 12)

Podiel........................................

a) Majetkové  právo  alebo  iná  majetková  hodnota  (  ak  jeho  zvyčajná  cena  presahuje  35  násobok
minimálnej mzdy) l3)

1. Popis.......................................................................................................................... ..........................................

Podiel........................................

b) Záväzok,  ktorého  predmetom  je  peňažné  plnenie  v  menovitej  hodnote  presahujúcej  35
násobok minimálnej mzdy 14)

1. Popis.....................................................................................................................................................................

1. Popis

Podiel

Vyhlasujem, že všetky údaje v tomto oznámení sú pravdivé.

vlastnoručný podpis



Dátum prijatia oznámenia.............................................................

Oznamovateľ priložil kópiu daňového priznania: Áno - Nie

Oznamovateľ priložil potvrdenie o podanom daňovom priznaní k dani z príjmov fyzických osôb za predchádzajúci
kalendárny rok: Áno - Nie

podpis osoby oprávnenej prijímať oznámenia 
alebo pečiatka podateľne

Vysvetlivky:

1) Osobné údaje podliehajú ochrane osobných údajov a poskytujú sa len v rozsahu titul, meno, priezvisko a
vykonávaná verejná funkcia.

2) Uvedie  sa  verejná  funkcia,  za  ktorú  sa  podáva  oznámenie  (napr.  poslanec  mestského  zastupiteľstva  v
Modre).

3) Nevzťahuje  sa  na  poslancov  mestských  zastupiteľstiev,  poslancov  zastupiteľstiev  mestských  častí  v
Bratislave a v Košiciach a poslancov zastupiteľstiev vyšších územných celkov. Nevzťahuje sa na členstvo
starostu obce a predsedu vyššieho územného celku v orgáne právnickej osoby, ktoré vyplýva zo zákona
alebo  z  výkonu funkcie  tohto  verejného  funkcionára  obce alebo  vyššieho  územného celku  v  orgánoch
právnických osôb s majetkovou účasťou obce alebo vyššieho územného celku, v ktorých zastupuje obec
(VÚC), a za ktoré nepoberá finančnú odmenu.

4) Zákaz podnikania podľa čl.  5 ods. 2 ústavného zákona sa vzťahuje len na predsedov vyšších územných
celkov.

5) Zakrúžkuje sa správna možnosť.
6) Za samostatnú zárobkovú činnosť sa považuje napr. advokátska prax, prax súkromného lekára a pod.
7) Uvedie sa názov/označenie funkcie a názov obce alebo samosprávneho kraja, v ktorom sa funkcia vykonáva

(napr. predseda komisie na ochranu verejného poriadku zastupiteľstva Košického samosprávneho kraja).
8) Rozumie sa  funkcia  štatutárneho orgánu alebo  člena štatutárneho orgánu,  člena riadiaceho,  kontrolného

alebo dozorného orgánu právnickej osoby, ktorá bola zriadená na výkon podnikateľskej činnosti , okrem
valného zhromaždenia a členskej schôdze ( napr. člen Dozornej rady UNICOM spol. s. r. o., so sídlom ....).

9) Napr. funkcie v orgánoch občianskych združení, združení právnických osôb, nadácií a pod..
9a) Uvádza sa „čistý“ príjem.
10) Ide o funkcie, zamestnania a činnosti označené pod bodmi B/2 až 5.
11) V prípade majetku,  ktorý  je  v  BSM, uvádza celý takýto  majetok  verejný funkcionár,  s  poznámkou „(v

BSM)“.
1 la) Napr. rodinný dom, byt v osobnom vlastníctve, garáž, záhrada a pod..
12) Napr. osobné motorové vozidlo, starožitnosť, umelecké dielo.
13) Napr. cenené papiere, akcie a pod..
14) Napr. hypotekárny úver, pôžička (vo finančnom ústave, súkromná), spotrebný úver.
15) Informácie o osobných údajoch a majetkových pomeroch manžela/manželky, uvádzaných v oznámení, sa

verejnosti neposkytujú (čl. 7 ods. 8 ústavného zákona). Uvedie sa len vlastníctvo nehnuteľností, hnuteľných
vecí,  majetkových  práv  alebo  iných  majetkových  hodnôt  a  záväzkov,  ktoré  nie  sú  v  bezpodielovom
spoluvlastníctve manželov.

16) Informácie o osobných údajoch a majetkových pomeroch neplnoletých detí,  uvádzaných v oznámení,  sa
verejnosti neposkytujú (čl. 7 ods. 8 ústavného zákona).

Poznámka:
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Pokiaľ  je  nepostačujúci  rozsah  položiek  uvádzaných  v  jednotlivých  bodoch  vzoru  oznámenia,  (napr.  v
nehnuteľnom  majetku),  môže  ich  verejný  funkcionár  uviesť  v  prílohe  tak,  aby  bolo  zrejmé,  ktorého  bodu
oznámenia sa príloha týka, alebo si rozšíri vlastné oznámenie o ďalšie položky tohto druhu.
Pokiaľ  verejný  funkcionár  podáva  negatívne  priznanie  v  niektorom  bode  oznámenia,  odporúčame  vyplniť
príslušné body slovami : „ nemám“, „nie“, „žiadne“ a pod..
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DAŇOVÉ PRIZNANIE |||||
K DANI Z PRÍJMOV FYZICKEJ OSOBY
podľa zákona č. 595/2003 Z. z. o dani z príjmov

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.
Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.
Á Ä B Č D É F G H  í  J  K L M N O P Q R Š  T  Ú  V  X  Ý  Ž  0  1  2  3  
4  5  6  7

8  9

iQli - Rodné číslo (DIČ)
Druh priznania X daňové priznanie

Za rok 2 0 04

|Q2j . Dátum narodenia Riadok 02 sa vypĺňa len
ak ide o daňovníka, ktorý 

nemá trvalý pobyt na území 1 * Slovenskej republiky

opravné daňové priznanie

dodatočné daňové priznanie 

(vyznačí sa x)

Dátum zistenia skutočnosti na podanie
dodatočného daňového priznania

2 0 0

■ ■
I. ODDIEL - ÚDAJE 0 DAŇOVNÍKOVI

03.' - Priezvisko 63 - Meno M - Titul

Č i e r n i k P e t e r 1  n  
g  .

Adresa trvalého pobytu v deň podania daňového priznania na území Slovenskej republiky alebo v zahraničí

Ô3 - Ulica

/ ľ _ _ .

611 - PSČ M  - Obec

lQ7j - Číslo

53 . štát

- • - - - . - - S
1  o  
v  e  
n  s  03 - Telefón 53 . FAX Kód štátu - vypĺňa daňový úrad 1)

o j  0 /

Daňovník s obmedzenou daňovou povinnosťou (nerezident) podľa § 2 písm. e) bod 1 a 2 zákona a príslušného článku zmiuvy o zamedzení 
dvojitého zdanenia

áno

Adresa pobytu na území Slovenskej republiky, kde sa daňovník obvykle zdržiaval v zdaňovacom období 2)

5U - Ulica 53 - Číslo

53 - PSČ 03 - Obec

53 - Telefón 53 - FAX

o j  0 /

Adresa na doručovanie na území Slovenskej republiky 2>

53 - Ulica Í2Ô] . Číslo ...'-'v:

£3 - PSČ 13' - Obec

.*..i. - ' — ... - .

Í£3j - Telefón Í3 - FAX
- W

0 / 0 /
1) Vypĺňa sa akronym 2 podľa vyhlášky Štatistický úrad Slovenskej republiky č. 197/2003 Z. z., ktorou sa vydáva Štatistický číselník krajín v znení vyhlášky č. 316/2004 Z. z
2) VvDÍna sa, len ak daňovník nemá trvalý oobyt na území Slovenskej republiky

Vypĺňa daňový úrad

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu
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Rodné číslo (DIČ) I I I 1 l l l l l

£5J - Banka alebo pobočka zahraničnej banky Číslo účtu3) Kód banky

/
3) Uvádza sa bežný účet (účty), ktorý daňovník používa v súvislosti s dosahovaním príjmov z podnikania a z inej samostatnej zárobkovej činnosti. L

_____Ďalšie účty sa uvedú v XIII. ODDIELE (miesto na osobitné záznamy daňovníka)_________
l---------------------                        -----------------        ----- —                                                                     -----   -  -                              ..

J Ekonomické, personálne alebo iné prepojenie podľa § 2 písm. n) zákona X áno

II. ODDIEL - ÚDAJE O ZÁKONNOM ZÁSTUPCOVI ALEBO PRÁVNOM NÁSTUPCOVI ALEBO
ZÁSTUPCOVI  ALEBO  SPRÁVCOVI  KONKURZNEJ  PODSTATY

KTORÝ PODÁVA DAŇOVÉ PRIZNANIE (ďalej len "zástupca")

26J - Priezvisko Meno Titul

27J - Ulica a číslo PSČ Obec

Štát Telefón 28j - Rodné číslo

o / /

III. ODDIEL - ÚDAJE NA UPLATNENIE ZNÍŽENIA ZÁKLADU DANE (§ 11 zákona)

Poberal (a) som na začiatku zdaňovacieho obdobia dôchodok (ky) uvedený v 
§ 11 ods. 2 zákona alebo mi bol tento dôchodok (ky) priznaný spätne k 
začiatku príslušného zdaňovacieho obdobia

29; áno

i Úhrnná suma dôchodku (ov) uvedeného (ných) v § 11 ods. 2 zákona za 

zdaňovacie obdobie (v Sk)
88

Údaje o manželke (manželovi), ktorá (ý) žije s daňovníkom v domácnosti 4)

‘31 j - Priezvisko a meno Rodné číslo Vlastné príjmy (v Sk) Počet
mesiacov 5)

/
4) Vypĺňa sa, len ak si daňovník uplatňuje nezdaniteľnú časť základu dane na manželku (manžela) podľa § 11 ods. 1 písm. b) zákona.
5) Uvádza sa počet kalendárnych mesiacov v zdaňovacom období (kalendárnom roku), počas ktorých manželka (manžel) žila (žil) s daňovníkom

v domácnosti (kalendárny mesiac, na ktorého začiatku boli splnené ustanovené podmienky)

II. ODDIEL - ÚDAJE NA UPLATNENIE DAŇOVÉHO BONUSU (§ 33 zákona)

Údaje o vyživovaných deťoch žijúcich s daňovníkom v domácnosti na uplatnenie daňového bonusu podľa § 33 zákona 5)
í32 ‘ - Priezvisko a meno Rodné číslo Počet mesiacov

n

•

Uplatňujem daňový bonus na viac ako štyri vyživované deti

6) Uvádzajú sa údaje o vyživovanom dieťati (deťoch), na ktoré za rovnaké obdobie kalendárneho roka neuplatnil nárok na daňový bonus iný daňovník.
Pri uplatňovaní daňového bonusu na viac ako štyri vyživované deti, sa uvádzajú údaje o dalších vyživovaných deťoch v členení podľa r. 32 v XIII. oddiele daňového priznania.
Prílohou daňového priznania sú aj doklady preukazujúce nárok na daňový bonus, a to potvrdenie školy, že dieťa (deti) žijúce s daňovníkom v domácnosti  sa sústavne
pripravuje na povolanie štúdiom alebo potvrdením príslušného územného úradu o poberaní prídavku na vyživované dieťa (deti), alebo potvrdenie príslušného územného
úradu o tom, že dieťa (deti)  žijúce s daňovníkom v domácnosti  sa považuje za vyživované a nemôže sa sústavne pripravovať na povolanie štúdiom alebo vykonávať
zárobkovú činnosť pre chorobu alebo úraz, alebo potvrdenie príslušného územného úradu o poberaní prídavku na vyživované dieťa (deti). U daňovníka, ktorého súčasťou
zdaniteľných príjmov v príslušnom j  zdaňovacom období sú aj príjmy zo závislej činnosti a takéto doklady predložil ako zamestnanec svojmu zamestnávateľovi v príslušnom
zdaňovacom;  období [§ 37 ods. 2 písm. a) alebo b) zákona], ktorého sa daňový bonus týka, nie sú už tieto doklady súčasťou daňového priznania s výnimkou daňovníka,; ■
ktorý si u zamestnávateľa uplatňoval daňový bonus len pomernou časťou.________________________________________________________________________________J
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III. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z PRÍJMOV ZO ZÁVISLEJ 

ČINNOSTI (§ 5 zákona) - v celých Sk___________________________________ 

Úhrn príjmov od všetkých zamestnávateľov 7) ^ 1  5  6  6  0  6  6

Úhrn povinného poistného (§ 5 ods. 8 zákona)7) ___________________
m  6  0  3  0  8

Úhrn príspevkov na doplnkové dôchodkové poistenie najviac 10 % 
príjmu, najviac však 24 000 Sk ročne (§ 52 ods. 35 zákona)8) m

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 33 - r. 34 - r. 35) * 1  5  0  5  7  5  8

7) Vypĺňa sa na základe kópií všetkých potvrdení o príjmoch zo závislej činnosti plynúcich zo zdrojov na území Slovenskej republiky a zo zdrojov v
zahraničí od všetkých platiteľov dane. Kópie potvrdení sú prílohou daňového priznania.

8) Uplatní sa len za zdaňovacie obdobie roka 2004.

II. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z PRÍJMOV Z PODNIKANIA,
Z INEJ SAMOSTATNEJ ZÁROBKOVEJ ČINNOSTI A Z PRENÁJMU (§ 6 zákona) - v celých Sk

Tabuľka č. 1 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 6 zákona

R. Druh príjmov podľa § 6 zákona yi Príjmy 2] Výdavky

1
z poľnohosp. výroby, lesného a vodného hospodárstva /ods. 

1 písm. a)

2 zo živnosti /ods. 1 písm. b) 1  5  0  0  0  0 1  2  8  7  8  9

3 z podnikania vykonávaného podľa osobitných

predpisov /ods. 1 písm. c)

4
spoločníkov v. o. s. a komplementárov
kom. spol. /ods. -j písm. d)

5
z použitia alebo z poskytnutia práv z priemysel, alebo z iného
duševného vlastníctva vrátane autorských práv a práv... /ods.
2 písm. a)

6
z činností, ktoré nie sú živnosťou ani podnikaním

/ods. 2 písm. b)

7
znalcov a tlmočníkov za činnosť podľa

osobitného predpisu /ods. 2 písm. c)

8 spolu r. 1 až 7 1  5  0  0  0  0 1  2  8  7  8  9

9 z prenájmu nehnuteľností /ods. 3

10 spolu r. 8 a 9 1  5  0  0  0  0 1  2  8  7  8  9

Súč
Tat
evi

prip

kor

sta

príj

spc

príj

zm

(§
UVé

poc
pe za
f spc

:asťou príjmov na r. 1 až 7 a 9 sú aj príjmy zo zdrojov v zahraničí, pričom táto skutočnosť sa uvádza v XIII. oddiele.
>uľka č. 1 sa vypĺňa, ak daňovník účtuje v sústave jednoduchého účtovníctva, alebo ak uplatňuje výdavky percentom z príjmov alebo ak vedie jenciu podľa § 6 ods. 11

zákona. Ak ide o spoločníka v.o.s. a komplementára k.s., uvádza sa v tejto tabuľke na r. 4 v stí. 1 časť základu dane adajúca na spoločníka alebo komplementára. Ak

v.o.s. alebo k.s. vykázala daňovú stratu potom časť tejto straty pripadajúca na spoločníka alebo nplementára sa uvádza na r. 4 v stí. 2. Na r. 4 v stí. 2 sa tiež uvádza

poistné na verejné zdravotné poistenie, na sociálne poistenie- a príspevky na robné dôchodkové sporenie (ďalej len “poistné a príspevky“), ak toto poistné a príspevky

nie sú nákladom v.o.s. alebo kom. spol. V stí. 1 súčasťou mov na r. 1 a 7 a r. 9 je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom

alebo s viacerými daňovníkmi z titulu luvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv (§ 10 ods. 1 zákona); údaje o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XIII. oddiele;

rovnako sa tu uvádza aj em pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol pri spoločnom podnikaní alebo zo spoločnej inej samostatnej zárobkovej činnosti na základe

písomnej uvy o združení (účastník združenia) alebo písomného vyhlásenia o združení sa (spoločník pozemkového spoločenstva bez právnej subjektivity) 10 ods. 2

zákona). Ak ide o účastníka združenia súčasne s daňovým priznaním sa predloží aj kópia takejto zmluvy. Ak ide o účastníka združenia, idza sa celková suma spoločne

dosiahnutých príjmov a vynaložených výdavkov v XIII. oddiele. V stí. 2 sa uvádzajú výdavky. Ak daňovník uplatňuje Jľa § 19 zákona (daňové výdavky), môžu sa uviesť

úhrnom na r. 8, ak sa vzťahujú len k príjmom uvedeným na r. 1 až 7; ak daňovník uplatňuje výdavky centom z príjmov, uvádza sa suma výdavku pri jednotlivých

druhoch príjmov podľa § 6 ods. 10 zákona úhrnom na r. 10 vrátane preukázateľnej výšky hateného poistného a príspevkov. Ak je daňovník spoločníkom v.o.s. alebo

komplementárom kom. spol., uvádza sa v XIII. oddiele obchodný názov >ločnosti, DIČ a výška jeho podielu v percentách.
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Rodné číslo (DIČ)

Príjmy z tabuľky č. 1, stľ. 1, r. 10 1  5  0  0  0  0

Výdavky z tabuľky č. 1, stí. 2, r. 10 m 1  2  8  7  8  9

Základ dane (kladný rozdiel r. 37 a r. 38) alebo výsledok hospodárenia 

(zisk)

5E+ 2  1 2  1 1

Strata (záporný rozdiel r. 37 a r. 38) alebo výsledok hospodárenia 

(strata)

40] .

Položky zvyšujúce základ dane (znižujúce stratu) (§ 17 zákona) 4Tj

Položky znižujúce základ dane (zvyšujúce stratu) (§ 17 zákona) 42]

Základ dane (čiastkový základ dane)

[(r. 39 + r. 41 - r. 42) > 0 alebo (r. 40 + r. 41 - r. 42) > 0]
S3+ 2  1 2  1 1

Daňová strata

[(r. 39 + r. 41 - r. 42) < 0 alebo (r. 40 + r. 41 - r. 42) < 0]

'44] _

VII. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z 

PRÍJMOV Z KAPITÁLOVÉHO MAJETKU (§ 7 zákona) - v celých Sk

Tabuľka č. 2 - prehľad príjmov a výdavkov podľa § 7 zákona

R. Druh príjmov podľa § 7 zákona Ti Príimy 2] Výdavky

1
úroky a ostatné výnosy z cenných papierov

/ods. 1 písm. a)

2

úroky, výhry a iné výnosy z vkladov na vkladných knižkách 
vrátane úrokov z peňažných prostriedkov na vkladovom účte 
a z bežného účtu /ocjs ^ pjsm

3

úroky a iné výnosy z poskytnutých úverov a pôžičiek a úroky 
z hodnoty splateného vkladu v dohodnutej výške spoločníkov 
verejných obchodných spoločností /ods. 1 písm. c)

4
dávky z doplnkového dôchodkového sporenia

/ods. 1 písm. d)

5
plnenia z poistenia pre prípad dožitia určitého veku; 
jednorazové vyrovnanie alebo odbytné vyplácané v prípade 
poistenia osôb pri predčasnom skončení poistenia /ods. 1 
písm. e)

6
výnosy zo zmeniek okrem príjmov z ich predaja

/ods. 1 písm. f)

7
výnos, ktorý vzniká pri splatnosti cenného papiera z rozdielu 
medzi menovitou hodnotu cenného papiera a emisným 
kurzom pri jeho vydaní /ods. 2

8
rozdiel medzi menovitou hodnotou dlhopisu alebo 
pokladničnej poukážky a nižšou obstarávacou cenou /ods. 3

9 spolu r. 1 až 8 -

V tabuľke č. 2 stí. 1 súčasťou príjmov na r. 1 až 8 je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s ďalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z titulu

spoluvlastníctva k veci alebo zo spoločných práv (§ 10 ods. 1 zákona). Údaje o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XIII. oddiele. Súčasťou príjmov na r. 1 až 8 sú aj príjmy zo

zdrojov v zahraničí, pričom táto skutočnosť sa uvedie v XIII. oddiele.

Príjmy z tabuľky č. 2, stí. 1, r. 9 gu

Výdavky z tabuľky č. 2, stí. 2, r. 9 M

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 45 - r. 46, ak je tento rozdiel 

záporný, uvádza sa na r. 47 nula)

M
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VIII. ODDIEL - VÝPOČET ZÁKLADU DANE (čiastkového základu dane) Z OSTATNÝCH PRÍJMOV (§ 8 

zákona) - v celých Sk

Tabuľka č. 3 - prehľad príjmov podľa § 8 zákona

R. Druh príjmov podľa § 8 zákona Ti Príjmy 2] Výdavky9)

1

z príležitostných činností vrátane príjmov z príležitostnej
poľnohospodárskej výroby, lesného a vodného 
hospodárstva a z príležitostného prenájmu hnuteľných 
vecí /ods. 1 písm. a)

'
■

■

2
z prevodu vlastníctva nehnuteľností

/ods. 1 písm. b)

3
z predaja hnuteľných vecí

/ods. 1 písm. c)

4
z prevodu opcií

/ods. 1 písm. d)

5
z prevodu cenných papierov

/ods. 1 písm. e)

6
z prevodu účasti (podielu) na s. r. o., kom. spoí. alebo z
prevodu členských práv družstva

/ods. 1 písm. f)
7 zo zdedených práv z priemyselného a iného duševného

vlastníctva vrátane autorských práv a práv príbuzných 
autorskému právu

/ods. 1 písm. g)

8
dôchodky a podobné opakujúce sa požitky /ods. 1 

písm. h)

9
výhry a ceny

/ods. 1 písm. i) a j)

10 iné

11 Spolu r. 1 až 10

9)Ak sú výdavky v stí. 2 na r. 1 až 9 vyššie ako príjem v týchto riadkoch, uvádzajú sa tieto výdavky len do výšky príjmov. Na r. 10 sa uvádzajú výdavky len do výšky každého
jednotlivého druhu príjmu, ak ide o príjem neuvedený na r. 1 až 9, napr. daňovník dosiahne okrem príjmov uvedených na r. 1 až r dva druhy príjmov úhrnom 100 000 Sk (70
000 Sk + 30 000 Sk), pričom výdavky k príjmom 70 000 Sk preukázateľne vynaložil v sume 50 000 Sk a k príjmom 30 000 Sk 40 000 Sk. Výdavky v stí. 2 budú spolu 80 000
Sk (50 000 Sk + 30 000 Sk).

V tabuľke č. 3 stí. 1 súčasťou príjmov na r. 1 až 10 sú aj príjmy zo zdrojov v zahraničí, pričom táto skutočnosť sa uvádza v XIII. oddiele. Rovnako súčasťou týchto príjmov

je aj podiel pripadajúci na daňovníka, ktorý dosiahol spoločne s dalším daňovníkom alebo s viacerými daňovníkmi z titulu spoluvlastníctva alebo zo spoločných práv (§ 10

ods. 1 zákona). Údaje o týchto daňovníkoch sa uvádzajú v XIII. oddiele. Podľa § 8 ods. 2 zákona, ak sú výdavky spojené s jednotlivým druhom príjmu (na r. 1 až 10) vyššie

ako príjem, na rozdiel sa neprihliada. Pri príjmoch z predaja tuzemských cenných papierov nadobudnutých do 31. 12.2003, prijatých na trh burzy cenných papierov vrátane

spätného predaja (vyplatenia) tuzemských podielových listov na r. 5 v stí. 1 sa v súlade s § 52 ods. 20 zákona uvádza rozdiel medzi príjmom a výdavkom vynaloženým na

dosiahnutie tohto príjmu, znížený o sumu 50 000 Sk [§ 10 ods. 3 písm. a) zákona č. 366/1999 Z. z. o daniach z príjmov v znení neskorších predpisov] čo je suma oslobodená

od dane podľa § 4 ods. 1 písm. d) tohto zákona, pričom na r. 5 stí. 2 sa neuvádza žiadna suma (uvádza sa nula), ak daňovník bude mať len príjmy z predaja takýchto

cenných papierov. Príjmy uvedené na r. 9 plynúce zo zdrojov v zahraničí sa neznižujú o výdavky [§ 8 ods. 3 písm. a) zákona].

• . • • . ' ' - Príjmy z tabuľky č. 3, stí. 1, r. 11
BB

-

Výdavky z tabuľky č. 3, stí. 2, r. 11

Základ dane (čiastkový základ dane) (r. 48 - r. 49) SB
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IX. ODDIEL - ZÁKLAD DANE a odpočet daňovej straty podľa §30 zákona - v celých Sk

Prehľad o vzniku daňovej straty (strát) a jej uplatnenie podľa § 4 ods. 2, § 30 zákona a § 52 ods. 8 zákona:

Strata (straty) alebo jej časť na uplatnenie podľa § 
52 ods. 8 zákona z predchádzajúcich zdaňovacích 
období 1°)

M

Nárok na uplatnenie straty alebo jej časti podľa § 52 ods. 8 zákona z úhrnu 

r. 51: (jedna pätina z tejto sumy)

ES

Strata (straty) alebo jej časť na uplatnenie podľa § 30 
zákona
z predchádzajúcich zdaňovacích období 1°)

S- 2 0 3
2  1 2  1 1

M

68

sa

Daňová strata z § 6 zákona (r. 44) Hj

10) Na r. 51, r. 53 až 57 vľavo sa uvádzajú jednotlivé roky a vpravo suma straty podľa rokov.

Na r. 53 až 57 sa uvádza len strata alebo tá časť straty, ktorá sa v príslušnom zdaňovacom období odpočítava od základu dane v súlade s § 30 zákona.

Výpočet základu dane:

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 5 zákona (r. 36) ® 1  5  0  5  7  S  S

Čiastkový základ dane z príjmov , podľa § 6 zákona 'r' ' E! 2 1 2 1 1

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 7 zákona (r. 47) U3

Čiastkový základ dane z príjmov podľa § 8 zákona (r. 50) E

Úhrn čiastkových základov dane z príjmov
podľa § 6 až 8 zákona (r. 60 + r. 61 + r. 62) m 2 1 2 1 1

Daňová strata z r. 58 M

Znížený úhrn čiastkových základov dane

(r. 63- r .  64)11)

m 2 1 2 1 1

Nárok na uplatnenie straty z predchádzajúcich zdaňovacích období (r. 5212)+

r. 53 + r. 54 + r. 55 + r. 56 + r. 57)
E 2  1 2  1 1

Znížený úhrn čiastkových základov dane
(r. 65 - r. 66)11) E 0

Zvýšenie základu dane z r. 67 o sumu nepreinvestovanej straty alebo jej 
časti z predchádzajúcich zdaňovacích období podľa § 34 ods. 2 zákona č. 
366/1999 Z. z.

m 0

Základ dane (r. 59 + r. 68)
® 1  5  0  5  7  5
8

11) Ak je suma na r. 65 a r. 67 záporná, uvádza sa na týchto riadkoch nula.

12)Nárok na uplatnenie straty z r. 52 v treťom a piatom roku odoočtu tohto nároku, sa vykoná rovnomerne, najviac však do sumy vykázaného základu dane na r. 65 

prevyšujúceho 150 000 Sk.
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Rodné číslo (DIČ)

X. ODDIEL - VÝPOČET DANE podľa § 15 zákona - v celých Sk

Základ dane z r. 69

■

m  1  5  0  5  7
5  8

Zníženie
základu
dane
podľa
§ 11
zákona

Nezdaniteľné 
časti základu 
dane podľa ods. 
1 písm.

a) na daňovníka
03 8  0  8  3  2

'

b) na manželku (manžela)

spolu (r. 71 + r. 72) ^ 8  0  8  3  2

I
Základ dane znížený o sumu z r. 73 (r. 70 - r. 73) 13)

^ 1  4  2  4  9  
2  6

Daň zaokrúhlená na celé koruny nadol zo základu dane z r. 74 ® 2  7  0  7  3  
5

Výpočet dane po vyňatí 
príjmov zo zdrojov v 
zahraničí

Úhrn vyňatých príjmov (základov dane) H

Základ dane znížený 0 úhrn vyňatých 

príjmov (základov dane) (r. 74 - r. 76)

m

Daň po vyňatí príjmov zo zdrojov v zahraničí zaokrúhlená na celé 
koruny nadol zo základu dane z r. 77 m
Výpočet dane uznanej 
na zápočet na tuzemskú
daňovú povinnosť zo 
zaplatenej dane v 
zahraničí

Úhrn príjmov (základov dane) zo zdrojov v 
zahraničí (zaokrúhlené na celé koruny nadol)

m

Daň zaplatená v zahraničí z príjmov z r. 79
(zaokrúhlené na celé koruny nadol) m
Výpočet percenta dane na účely zápočtu [r. 

79 : (r. 77 alebo r. 74)] x 100
1

Z dane zaplatenej v zahraničí možno 
započítať [(r. 78 alebo r. 75) x r. 81): 100j 
(zaokrúhlené na celé koruny nahor)

m
Daň uznaná na zápočet

(r. 82 maximálne do sumy na r. 80)
m

Daň po vyňatí a zápočte

(r. 78 alebo r. 75) alebo (r. 78 - r. 83 alebo r. 75 - r. 83)

® 2  7  0  7  3  
5

Daň (daňová povinnosť) z r. 84
^ 2  7  0  7  3  
5

Nárok na daňový bonus (na jedno dieťa alebo úhrn na viac 

vyživovaných detí) podľa § 33 zákona 14)
^ 4  8  0  0

Daň (daňová povinnosť) znížená o daňový bonus

(r. 85 - r. 86) 15)

® 2  6  5  9  3  
5

Suma daňového bonusu priznaného a vyplateného zamestnávateľom Hl Q

Rozdiel riadkov r. 86 - r. 88 > 0
^ 4 8 0 0

Suma daňového bonusu na poukázanie správcom dane 16) r. 89 - r. 

85 > 0
m •

Zamestnávateľom nesprávne vyplatený daňový bonus r. 88 - r. 86 > 0HU

Suma preddavku vybraná podľa § 43 zákona 1?) 12

Zrazený preddavok § 35 zákona - z príjmov zo závislej činnosti18) m  2  7  0  7  2
8

§ 44 zákona - na zabezpečenie dane m

Zaplatený preddavok (§ 34 zákona) sa
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Daň na úhradu vrátane zamestnávateľom nesprávne vyplatené! 
daňového bonusu
r. 85 - r. 86 + r. 88 -f r. 90 - r. 92 - r. 93 - r. 94 - r. 95 (+)

M

+
Preplatok znížený o zamestnávateľom nesprávne vyplatený daňový 
bonus
r. 85 - r. 86 + r. 88 + r. 90 - r. 92 - r. 93 - r. 94 - r. 95 (-)

4  7  9  3

Daň na účely platenia preddavkov na daň
podľa § 34 zákona 19>

vypočítaná zo základu dane z r. 70 alebo r. 70 - r. 76

j

® 2  6  5  9  3  5

Ak je suma na r. 73 vyššia ako na r. 70, uvádza sa na r. 74 nula.
Ak sa uplatňuje daňový bonus podľa § 33 zákona, uvádza sa suma daňového bonusu na jedno alebo úhrn súm na viac detí (podľa údajov uvedených v IV. oddiele), pričom

výška daňového bonusu na jedno vyživované dieťa je 4800 Sk ročne.
Ak je suma na r. 86 vyššia ako suma na r. 85, uvádza sa nula.
Ak je na r. 90 suma daňového bonusu na vyplatenie správcom dane, vypĺňa sa žiadosť o jej vyplatenie v XIV. oddiele daňového priznania. Ak sa podáva dodatočné daňové

priznanie, v tomto prípade sa v žiadosti  v XIV. oddiele dodatočného daňového priznania vyplní len kladný rozdiel r.  90 dodatočného daňového priznania a daňového
priznania.Ak je rozdiel záporný, pri uplatnení postupu podľa § 33 ods. 11 zákona sa suma vráti správcovi dane.

Uvádza sa len tá suma preddavku, ktorá sa vzťahuje k príjmom, ktoré si daňovník priznáva v daňovom priznaní (§ 4 ods. 6 zákona). Suma preddavku vybraná u manželov sa
delí v rovnakom pomere, ako si delia príjmy, ktoré si priznávajú na zdanenie v daňovom priznaní. Ak suma preddavku bola vybraná u v. o. s., spoločníci tejto spoločnosti
uvádzajú na r. 92 len podiel z toho preddavku, ktorý je v rovnakej výške, ako si delia zisk. Rovnako sa postupuje aj ak ide o komplementára kom. spol.

Preddavok (preddavky) z potvrdenia (potvrdení) o zdaniteľnej mzde a zrazených preddavkoch na zdanenie príjmov fyzickej osoby zo závislej činnosti bez uplatnenia daňového
bonusu.

Na r. 98 sa uvádza nula, ak daňovníkovi nevznikne povinnosť platiť preddavky na daň.

XI. ODDIEL - ROZDIELY Z DODATOČNÉHO DAŇOVÉHO PRIZNANIA - v Sk

Daň (daňová povinnosť) znížená o daňový bonus z r. 87 

daňového priznania
M

Zvýšenie (+) alebo zníženie (-) dane (r. 87 - r. 99) (Tool

Preplatok dane, ak je väčší ako 100 Sk, alebo daň na úhradu z r. 

96 alebo r. 97 daňového priznania

liôTi

Preplatok (-) alebo nedoplatok (+)

(r. 96 alebo r. 97) - r. 101 + [(r. 105 daňového priznania - 2 % z r. 
87) > 0]

IT52l

Suma daňového bonusu na poukázanie správcom dane z r. 90 

daňového priznania, ak je väčšia ako 100 Sk

ITÔ31

Rozdiel súm daňového bonusu na poukázanie správcom dane (+),

na vrátenie správcovi dane (-) (r. 90 - r. 103) 16)
Í1Ô4I

XII. ODDIEL - VYHLÁSENIE o poukázaní podielu zaplatenej dane z príjmov fyzickej osoby podľa § 50 zákona

2 % zo zaplatenej dane z r. 87 (minimálne 20 Sk)
KÍ 5 3 1 8

11061- ÚDAJE 0 PRIJÍMATEĽOVI

IČO Právna forma

3 0 8 4 2 4 8 4 1  o b č i a n s k e  z  d

Obchodné meno (názov)

B r a t i s l a v s k ý  Š e r m i a r s k y  k  1

r  u  ž  e  n  i  e

u  b  F  e  r  d  i

n  a  n

d  a  M á r t  i  n  e  n  g
a

Sídlo

Ulica

M a r  t  i  n  e  n  g  o  

v  a

PSČ Obec
8  1 1 0  3  

Číslo 1  6
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Rodné číslo (DIČ)
- V %/ míli m

XIII. ODDIEL - MIESTO NA OSOBITNÉ ZÁZNAMY DAŇOVNÍKA

Uvádzam osobitné záznamy Pri príjmoch podľa § 6 zákona uplatňujem výdavky percentom z príjmov (§ 6 ods. 10 zákona)

Uplatňujem pri príjmoch podľa § 6 ods. 3 zákona preukázateľne vynaložené daňové výdavky
podľa evidencie (§ 6 ods. 11 zákona).

Požadované údaje uvedené v jednotlivých ODDIELoch pod tabuľkami č. 1, 2 a 3 v členení:
- druh a výška príjmov dosiahnutých zo zdrojov v zahraničí (vypíše sa jednotlivo pre každý druh príjmov podľa § 6 až 8 zákona), uvádza sa krajina zdroja príjmu
- meno, priezvisko, adresa trvalého pobytu, rodné čislo (DIČ) a celkové spoločne dosiahnuté príjmy a výdavky; ak ide o 
účastníkov

združenia, uvádza sa aj percentuálny podiel pripadajúci na každého účastníka.

Ak nepostačuje miesto na osobitné záznamy, uvádzajú sa v tomto členení na osobitnej prílohe, ktorá je súčasťou daňového priznania.

Počet príloh Uvádza sa počet všetkých príloh, ktoré
sú súčasťou daňového priznania.

Vyhlasujem, že všetky údaje uvedené v daňovom priznaní sú 
správne a úplné.

Dátum 2  9 0  3  2  0  0  5
podpis daňovníka (zástupcu)

XIII. ODDIEL - ŽIADOSŤ O VYPLATENIE DAŇOVÉHO BONUSU

Žiadam o vyplatenie daňového bonusu podľa § 33 zákona v sume uvedenej na r. 90, ak je väčšia ako 100 Sk

Žiadam o vyplatenie rozdielu daňového bonusu r. 90 dodatočného daňového priznania a r. 90 daňového priznania 16) v 
sume uvedenej na r. 104, ak je kladná

Číslo účtu Kód banky
poštovou na účet
poukážkou /

Dátum 2 0 0 podpis daňovníka
(zástupcu)

XIV. ODDIEL - ŽIADOSŤ O VRÁTENIE PREPLATKU

X Žiadam o vrátenie preplatku podľa § 63 zákona SNR č. 511/1992 Zb. o správe daní a poplatkov a o zmenách v sústave 
územných finančných orgánov v znení neskorších predpisov (r. 97 > 100 Sk alebo r. 102 > 100 Sk)

Číslo účtu Kód banky
poštovou X na účet ,
poukážkou /

Dátum 2  9 0  3  2  0  0  5
podpis daňovníka

(zástupcu)
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